YSICOOB

SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobilidrios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA
CNPJ: 71.698.674/0001-50
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Evandro José Grachet
Diretor Adjunto Administrativo

Ouvidoria SICOOB

junho/2023
1.199.550.904
5.174.174
1.213.238.780
15.443.768
395.083.297
395.083.297
792.579.027
10.132.687
(47.564.781)
(43.837.594)
(3.727.187)
2.256.966
15.657.615
18.321.717
104.368
(7.637.934)
1.199.550.904

1.199.550.904
801.909.261
160.391.287
1.105.820
640.412.154
250.682.967
212.549.790
31.103.924
31.103.924
6.720.927
308.327
2.871.808
1.562.921
18.871.710
120.836.100
107.905.506
12.930.593
2.816.138
128.447.083
(125.630.945)
1.199.550.904

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

maio/2023
1.201.131.561
5.775.024
1.215.410.296
15.443.768
415.529.968
415.529.968
773.816.187
10.620.373
(46.724.512)
(42.780.378)
(3.944.134)
2.200.519
13.723.707
18.241.664
132.686
(7.627.823)
1.201.131.561

1.201.131.561
821.806.509
199.637.617
1.098.392
621.070.501
239.147.045
199.523.783
31.814.611
31.814.611
7.569.078
239.573
2.960.026
1.484.639
14.601.093
121.171.033
108.240.439
12.930.593
(38.784)
105.664.372
(105.703.157)
1.201.131.561



