

SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA

CNPJ: 71.698.674/0001-50 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	junho/2023	maio/2023
ATIVO	1.199.550.904	1.201.131.561
DISPONIBILIDADES	5.174.174	5.775.024
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.213.238.780	1.215.410.296
Títulos e Valores Mobiliários	15.443.768	15.443.768
Relações Interfinanceiras	395.083.297	415.529.968
Centralização Financeira	395.083.297	415.529.968
Operações de Crédito	792.579.027	773.816.187
Outros Ativos Financeiros	10.132.687	10.620.373
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(47.564.781)	(46.724.512)
(-) Operações de Crédito	(43.837.594)	(42.780.378)
(-) Outras	(3.727.187)	(3.944.134)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	2.256.966	2.200.519
OUTROS ATIVOS	15.657.615	13.723.707
IMOBILIZADO DE USO	18.321.717	18.241.664
INTANGÍVEL	104.368	132.686
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.637.934)	(7.627.823)
TOTAL DO ATIVO	1.199.550.904	1.201.131.561
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.199.550.904	1.201.131.561
DEPÓSITOS	801.909.261	821.806.509
Depósitos à Vista	160.391.287	199.637.617
Depósitos Sob Aviso	1.105.820	1.098.392
Depósitos à Prazo	640.412.154	621.070.501
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	250.682.967	239.147.045
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	212.549.790	199.523.783
Relações Interfinanceiras	31.103.924	31.814.611
Repasses Interfinanceiros	31.103.924	31.814.611
Obrigações por Empréstimos e Repasses	6.720.927	7.569.078
Outros Passivos Financeiros	308.327	239.573
PROVISÕES	2.871.808	2.960.026
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.562.921	1.484.639
OUTROS PASSIVOS	18.871.710	14.601.093
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	120.836.100	121.171.033
CAPITAL SOCIAL	107.905.506	108.240.439
RESERVAS DE SOBRAS	12.930.593	12.930.593
CONTAS DE RESULTADO	2.816.138	(38.784)
RECEITAS	128.447.083	105.664.372
DESPESAS	(125.630.945)	(105.703.157)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.199.550.904	1.201.131.561

Evandro José Grachet Diretor Adjunto Administrativo Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais